
 1 

 

BIEDRĪBAS „LATVIJAS AIRĒŠANAS FEDERĀCIJA” 

vienotais reģ. Nr. 40008022792 

valdes sēdes protokols Nr. 3/09/03/2017 
 

 

 

Jūrmalā, 

2017.gada 9.martā, 

plkst.: 18:00  

 

Biedrības “Latvijas Airēšanas federācija” (turpmāk tekstā – LAF) 2017.gada 9.marta 

valdes sēdē piedalās 5 (pieci) no 10 (desmit) LAF valdes locekļiem, tādējādi sapulce saskaņā 

ar LAF statūtiem ir lemttiesīga.  

 

Valdes sēdē ar balsstiesībām piedalās LAF valdes locekļi: 

• Renāte Līne; 

• Madara Strautmane;  

• Andželika Krūmiņa; 

• Baiba Strautmane;   

• Pēteris Neijs. 

 

Valdes sēdes vadītāja: LAF valdes darba vadītāja, LAF prezidente – Renāte Līne. 

Sapulces protokolētāja: LAF ģenerālsekretāre – Madara Strautmane.  

 

Valdes sēdes dienas kārtība:  

 

1. 2017. gada 21.februāra valdes sēdes protokola apstiprināšana;  

2. 2017.gada sacensību galveno tiesnešu saraksta apstiprināšana;  

3. Latvijas Sporta Federāciju padomes tāmes par “Valsts budžeta apakšprogramma 09.09. 

"Sporta federācijas un sporta pasākumi"” izskatīšanu un apstiprināšana;  

4. Ierosinājumi.  
 

 

Darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaita un / vai pieņemtie lēmumi:  

 

 

1. 2017. gada 21.februāra valdes sēdes protokola apstiprināšana: 

  

a. LAF valdes sēdes vadītāja, LAF prezidente R.Līne ierosina, attiecīgajā valdes sēdē 

piedalījušos LAF valdes locekļus parakstīt 2017. gada 21.februāra valdes sēdes 

protokolu;  

b. Klātesošie valdes locekļi paraksta 2017. gada 21.februāra valdes sēdes protokolu. 

 

 

 

 

 



 2 

2.  Balsojums par 2017.gada sezonas sacensību galveno tiesnešu sarakstu.  
 

LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne aicina balsot par, LAF 2017.gada sacensību sezonas 

galveno tiesnešu sarakstu” 

Biedri  PAR PRET ATTURAS 

LAF prezidente R.Līne x   

LAF ģenerālsekretāre 

Madara Strautmane 
x   

LAF viceprezidente A.Krūmiņa x   

A/K “RAK” x   

MSĢ TSV “Jūrmala” x   

KOPĀ 5 0 0 

 

Lēmums: LAF valde vienbalsīgi apstiprina LAF 2017.gada sacensību sezonas galveno 

tiesnešu sarakstu.  

 

 

 

3. Latvijas Sporta Federāciju padomes “Valsts budžeta apakšprogramma 09.09. 

"Sporta federācijas un sporta pasākumi"” finansējuma tāmes izskatīšanu un 

apstiprināšana.  

 
LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne aicina balsojot apstiprināt Latvijas Sporta Federāciju 

padomes “Valsts budžeta apakšprogramma 09.09. "Sporta federācijas un sporta pasākumi"” 
finansējuma tāmi: 

 

Biedri  PAR PRET ATTURAS 

LAF prezidente R.Līne x   

LAF ģenerālsekretāre 

Madara Strautmane 
x   

LAF viceprezidente A.Krūmiņa x   

A/K “RAK” x   

MSĢ TSV “Jūrmala” x   

KOPĀ 5 0 0 

 

Lēmums: LAF valde vienbalsīgi apstiprina Latvijas Sporta Federāciju padomes “Valsts 

budžeta apakšprogramma 09.09. "Sporta federācijas un sporta pasākumi"” finansējuma 

tāmi. 

 

4. Ierosinājumi un informācija:  

LAF viceprezidente A.Krūmiņa informē par MK Nr.1036 noteikumiem un, Treneru 

komisijas izveidotajiem, kontroles normatīviem, kas LAF valdei jāapstiprina tālākai 

iesniegšanai Izglītības un zinātnes ministrijā. 

LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne aicina balsojot apstiprināt, Treneru komisijas 

izstrādātos, MK Nr.1036 noteikumu  kontroles normatīvus:  



 3 

Biedri  PAR PRET ATTURAS 

LAF prezidente R.Līne x   

LAF ģenerālsekretāre 

Madara Strautmane 
x   

LAF viceprezidente A.Krūmiņa x   

A/K “RAK” x   

MSĢ TSV “Jūrmala” x   

KOPĀ 5 0 0 

 

Lēmums: LAF valde vienbalsīgi apstiprina, Treneru komisijas izstrādātos, MK Nr.1036 

noteikumu  kontroles normatīvus. 

 

Ņemot vērā, ka valdes locekļiem citu izskatāmu jautājumu un priekšlikumu nav, valdes sēde tiek slēgta.  

Pielikumā:  

- Pielikums Nr.1 – LAF 2017.gada sezonas sacensību galveno tiesnešu saraksts.  

- Pielikums Nr.2 – “Valsts budžeta apakšprogramma 09.09. "Sporta federācijas un 

sporta pasākumi"” finansējuma tāme.  

- Pielikums Nr.3 – Treneru komisijas izstrādātie, MK Nr.1036 noteikumu  kontroles 

normatīvi.  

 

LAF valdes locekļu paraksti:  

Renāte Līne (paraksts) 

Madara Strautmane  (paraksts) 

Andželika Krūmiņa (paraksts) 

Baiba Strautmane (paraksts) 

Pēteris Neijs (paraksts) 

 

  



 4 

1. PIELIKUMS 

             APSTIPRINĀTS 

                                                                                                              LAF Valdes sēdē 
2017. gada 9.martā 

                                                                                               Protokols Nr.3/09/03/2017 

 

 

 

 

 

2017.gada sezonas sacensību galveno tiesnešu saraksts 

 

Nr. Sacensību nosaukums 

Laiks Vieta Sacensību 

galvenais 

tiesnesi 

1. LR ziemas čempionāts  17.-18.02. Jelgava I.Lapsa 

3. LR Pavasara kauss 17.-18.03. Jūrmala P.Neijs 

4. LRČ garajās distancēs, Sezonas atklāšana  29.04. Jūrmala E.Jaunbauere 

5. LAF balvu izcīņa 13.05. Jūrmala E.Jaunbauere 

6. Jūrmalas atklātais čempionāts 27.05. Jūrmala E.Jaunbauere 

7. LR kausa izcīņa 02.-04.06. Jūrmala A.Krūmiņa 

8. LR čempionāts junioriem „A” 16.-18.06. Jūrmala A.Krūmiņa 

9. Latvijas Jaunatnes olimpiāde 07.-09.07. Jūrmala I.Lapsa 

10. Jelgavas čempionāts 21.07. Jelgava T.Smirnova 

12. LR čempionāts junioriem "B"  28.-29.07. Jūrmala I.Lapsa 

http://www.rowing.lv/docs/942/LR_ziemas%20cempionats_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_Pavasara_kauss_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/Sezonas_atklasana_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LAF_balvas_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_Kauss_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_juniori_A_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/Nolikums%20Jelgavas%20atklatajam%20jaunatnes%20cempionatam.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_juniori_B_4.doc


 5 

13. LR čempionāts 11.-13.08. Jūrmala V.Selga 

14. LR čempionāts sprintā 09.09. Jelgava  T.Smirnova 

15. LR čempionāts MIX 2x un 4- 23.09. Jūrmala A.Krūmiņa 

16. Sezonas noslēgums 21.10. Jūrmala E.Krūmiņa/P.Neijs 

17. LR Rudens kauss 02.-04.11. Jūrmala E.Krūmiņa/P.Neijs 

18. MSĢ - SASS „Vecgada balvu” izcīņa 16.12. Jūrmala I.Lapsa 

Latvijas Airēšanas federācijas ģenerālsekretāre Madara Strautmane 

 

  

http://www.rowing.lv/docs/942/LR_cempionats_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_sprints_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_MIX_cempionats_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/LR_Rudens_kauss_4.doc
http://www.rowing.lv/docs/942/MSG_SASS_Vecgada_4.doc


 6 

2. PIELIKUMS 

             APSTIPRINĀTS 

                                                                                                              LAF Valdes sēdē 
2017. gada 9.martā 

                                                                                               Protokols Nr.3/09/03/2017 

 



 7 

 
3. PIELIKUMS 

             APSTIPRINĀTS 
                                                                                                              LAF Valdes sēdē 

2017. gada 9.martā 
                                                                                               Protokols Nr.3/09/03/2017 

 

1.pielikums  

Ministru kabineta  

2011.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1036 

Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu mācību treniņu grupu rezultativitātes kritēriji sportā un 

nosacījumi attiecībā uz audzēkņu skaitu un vecumu 

Airēšanas sporta priekšlikumi izmaiņām: 

1. Šajā pielikumā ir lietoti šādi termini un saīsinājumi: 

1.1. Latvijas valsts izlases dalībnieks – izglītojamais, kurš attiecīgajā sporta veidā valsts 

izlases sastāvā piedalās starptautiskās sporta federācijas kalendārā iekļautajās sacensībās; 

1.2. Latvijas valsts izlases kandidāts – izglītojamais, kurš iekļauts attiecīgās sporta 

federācijas izlašu sarakstos; 

1.3. oficiālās sacensības – sacensības, kuras iekļautas izglītības iestādes sacensību kalendārā; 

1.4. starptautiskās sacensības – starptautiskās sporta federācijas kalendārā iekļautās sporta 

sacensības; 

1.5. valsts sacensības – Sporta likumā noteiktajā kārtībā atzīto sporta veidu sporta federāciju 

(turpmāk – sporta federācija) organizētie Latvijas čempionāti, Latvijas kausi un Latvijas 

meistarsacīkstes, Latvijas olimpiāde, Latvijas jaunatnes olimpiāde un skolēnu sporta spēles 

un citas sporta federāciju kalendārā iekļautās sacensības; 

1.6. SSG – sākuma sagatavošanas grupa; 

1.7. MT-1 – mācību treniņu pirmā apmācības gada grupa; 

1.8. MT-2 – mācību treniņu otrā apmācības gada grupa; 

1.9. MT-3 – mācību treniņu trešā apmācības gada grupa; 

1.10. MT-4 – mācību treniņu ceturtā apmācības gada grupa; 

1.11. MT-5 – mācību treniņu piektā apmācības gada grupa; 

1.12. MT-6 – mācību treniņu sestā apmācības gada grupa; 

1.13. MT-7 – mācību treniņu septītā apmācības gada grupa; 



 8 

1.14. SMP-1 – sporta meistarības pilnveidošanas pirmā apmācības gada grupa; 

1.15. SMP-2 – sporta meistarības pilnveidošanas otrā apmācības gada grupa; 

1.16. SMP-3 – sporta meistarības pilnveidošanas trešā apmācības gada grupa; 

1.17. ASM – augstākās sporta meistarības grupa. 

 

 

2. Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs mācību treniņu grupu audzēkņu 

vecums, skaits grupā un sportiskie sasniegumi atbilst šādiem nosacījumiem un 

rezultativitātes kritērijiem: 

2.1. airēšana 

Nr. 

p.k. 

Grupas 

kvalifikācija 

Nosacījumi 

Rezultativitātes kritēriji audzēkņu skaits audzēkņu 

vecums minimālais maksimālais 

1. SSG 10 16 10-11 Nav 

2. MT-1 10 16 11-12 

 

75 % nodarbību apmeklējums 

iepriekšējā mācību gadā vai 

kontrolnormatīvu izpilde 

3. MT-2 9 14 11-13 Dalība vienās oficiālās sacensībās un 

kontrolnormatīvu izpilde 

4. MT-3 8 16 12-14 Dalība divās oficiālās sacensībās 

unkontrolnormatīvu izpilde 

5. MT-4 8 16 13-15 Dalība divās oficiālās un vienās valsts 

sacensībās un kontrolnormatīvu izpilde 

6. MT-5 7 14 14-16 Dalība trijās oficiālās un divās valsts 

sacensībās un kontrolnormatīvu izpilde 

7. MT-6 6 12 15-17 Dalība trijās oficiālās un trijās valsts 

sacensībās un kontrolnormatīvu izpilde 

8. MT-7 5 12 16-18 Dalība piecās valsts sacensībās un 

kontrolnormatīvu izpilde 



 9 

9. SMP-1 4 8 17-19 50 % audzēkņu (komanda) valsts 

sacensībās iekļuvuši izcīnīto vietu 

pirmajā pusē, dalība piecās valsts 

sacensībās 

10. SMP-2 4 8 18-20 50 % audzēkņu (komanda) valsts 

sacensībās iekļuvuši izcīnīto vietu 

pirmajā pusē, dalība sešās valsts 

sacensībās 

11. SMP-3 3 6 19-21 50 % audzēkņu (komanda) valsts 

sacensībās iekļuvuši izcīnīto vietu 

pirmajā pusē, dalība septiņās valsts 

sacensībās 

12. ASM 2 4 20 –25 Latvijas valsts izlases dalībnieks vai 

kandidāts 

 

 

Piezīmes. 

1. Audzēkņus, kuri apgūst sporta interešu izglītības programmas, attiecīgajā sporta veidā no 

SSG grupas līdz MT-3 grupai var uzņemt bez kontrolnormatīvu izpildes. 

2. Mācību treniņu grupas var papildināt ar attiecīgas kvalifikācijas audzēkņiem, ja tie ir 

apguvuši profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas citā akreditētā profesionālās 

ievirzes sporta izglītības iestādē vai pēc kontrolnormatīvu izpildes. 

3. Audzēkņi, kuri iegūst vispārējo izglītību Murjāņu sporta ģimnāzijā, drīkst paralēli apgūt 

profesionālās ievirzes sporta izglītību saskaņā ar Murjāņu sporta ģimnāzijas attiecīgā sporta 

veida trenera izstrādātu un attiecīgās sporta federācijas apstiprinātu individuālu treniņu plānu. 

4. Izglītības iestādes vadītājs apstiprina mācību treniņu grupu, ja vismaz 75 % grupas 

audzēkņu ir izpildījuši noteiktos rezultativitātes kritērijus. 

5. Ja audzēknis objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, slimība, trauma) nav piedalījies valsts 

sacensībās, bet ir piedalījies Eiropas vai pasaules čempionātā, tiek uzskatīts, ka viņš ir 

izpildījis noteiktos rezultativitātes kritērijus. 

6. Audzēkni, kurš ir izpildījis augstākas mācību treniņu grupas rezultativitātes kritērijus, var 

pārcelt uz atbilstošu grupu ar izglītības iestādes vadītāja rīkojumu. 



 10 

7. Mācību treniņu grupa, kurā vairāk par 25 % grupas audzēkņu nav izpildījuši attiecīgajai 

grupai noteiktos rezultativitātes kritērijus, var palikt iepriekšējā grupas kvalifikācijā, tomēr 

šai grupai nav tiesību pretendēt uz valsts finansējumu. 

6.pielikums  

Ministru kabineta  

2011.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1036 

Stundu skaits mācību treniņu grupās profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs 

Nr.p.k. Grupas kvalifikācija 
Maksimālais stundu skaits 

nedēļā 

Dalība sacensībās no stundu 

skaita nedēļā 

1. 
SSG 

7 līdz 10 % 

2. 
MT-1 9 līdz 10 % 

3. 
MT-2 10 līdz 10 % 

4. 
MT-3 12 līdz 15 % 

5. 
MT-4 

14 līdz 15 % 

6. 
MT-5 

16 līdz 20 % 

7. 
MT-6 

18 līdz 20 % 

8. 
MT-7 20 līdz 20 % 

9. 
SMP-1 21 līdz 25 % 

10. 
SMP-2 21 līdz 25 % 

11. 
SMP-3 

22 līdz 25 % 

12 
ASM 

24 līdz 30 % 

 

 


